

<i>روزنامه کثیرالانتشار سراسری ارک</i>	
	
* دوشنبه	
* ۲۱ اسفند	۱۳۹۶
* ۱۲ مارس	۲۰۱۸
* سال: بیست و هشتم	
* شماره (سای): ۴۳۴۸	
* ایرمی سگیزیجی ایل	
* صفحه ۲	ایران وهجان



آزاد بین ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا، صورت گرفته است، در حال حاضر در مرحله پیشرفته قرار دارد، و به وضوح موجب توسعه بیشتر تجارت دوجانبه و گسترش همکاری ها و سرمایه گذاری های دوجانبه خواهد شد.

پیش از این «مهدی سنایی «سفیر ایران در روسیه اعلام کرد بود که توافقنامه ایجاد منطقه آزاد تجاری میان طرفین که در سال ۲۰۱۵ آغاز شده بود، به پایان رسیده است.

ترامپ به دنبال جلب نظر کنگره برای سرنگونی بشار اسد است



اسد، رئیس‌جمهور سوریه است (۱)بایگ‌ها اینترنتی این موسسه آمریکایی نوشت گروه تروریستی داعش در سوریه تقریبا به طور کامل شکست خورده، اما وزارت دفاع آمریکا به جای کاهش بودجه حمایتی از «مخالفان سوری منتخب «با مخالفان دولت سوریه، درخواست افزایش بودجه داده است و آنها را بخشی از راهبرد آمریکا برای شکست داعش خطاب می کند.

درخواست وزارت دفاع دولت ترامپ از کنگره برای بودجه مالی سال ۲۰۱۹، ماده ای درخصوص سوریه دارد که بودجه ای را برای مبارزه ائتلافی جهت کاهش، برچیدن و در نهایت شکست داعش در سوریه درخواست کرده است. عنصر کلیدی راهبرد وزارت دفاع آمریکا برای شکست داعش، آموزش، تجهیز و توانمندسازی عناصری در مخالفان سوری تایید شده است.

پیش بینی می شود این نیروها تا پایان سال مالی ۲۰۱۸ به حدود شصت تا شصت و پنج هزار نفر برسند.

ایران در ماه می به اتحادیه اقتصادی اوراسیا می پوندد

سرویس خبری روزنامه ارک-وزیر انرژی روسیه از پیوستن ایران به اتحادیه اقتصادی اوراسیا، خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از راشاتودی، «الکساندر نواک «وزیر انرژی روسیه اظهار داشت که اتحادیه اقتصادی اوراسیا که روسیه رهبری آن را بر عهده دارد، در ماه می می تواند ایران را به عنوان یک عضو جدید در این اتحادیه بپذیرد.

نواک که ریاست کمیته بین دولتی ایران و روسیه را نیز بر عهده دارد، گفت: این اقدام که به منظور ایجاد منطقه تجارت آزاد بین ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا، صورت گرفته است، در حال حاضر در مرحله پیشرفته قرار دارد، و به وضوح موجب توسعه بیشتر تجارت دوجانبه و گسترش همکاری ها و سرمایه گذاری های دوجانبه خواهد شد.

پیش از این «مهدی سنایی «سفیر ایران در روسیه اعلام کرد بود که توافقنامه ایجاد منطقه آزاد تجاری میان طرفین که در سال ۲۰۱۵ آغاز شده بود، به پایان رسیده است.



بیانیه مشترک عربستان و انگلیس علیه ایران در پایان سفر ولیعهد سعودی به لندن

سرویس خبری روزنامه ارک-عربستان و انگلیس در پایان سفر ولیعهد سعودی به لندن، در بیانیه‌ای مشترک، ضمن متهم کردن ایران به دخالت در امور منطقه، خواستار خلع سلاح حزب‌الله لبنان شدند.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ،لندن و ریاض در پایان سفرمحمد بن سلمان ولیعهد سعودی به انگلیس بیانیه مشترکی منتشر کردند. دوف طرف در این بیانیه،

ضمن توافق بر سر تعمیق همکاری‌های امنیتی با یکدیگر، در ادعایی بی اساس، ایران را به دخالت در امور منطقه خاورمیانه متهم کردند.در این بیانیه ضد ایرانی، لندن و ریاض از تهران خواست‌اند به اصل حسن هم‌جواری پایبند بوده و در راستای قوانین بین‌المللی و منشور سازمان ملل گام بردارد. همچنین از ایران خواسته شده است برای اعتمادسازی گام‌های عملی و ملموس برداشته و اختلافات خود با همسایگان را با استفاده از ابزارهای مسالمت‌آمیز حل کند.

انگلیس و عربستان در مورد مسئله یمن نیز با طرح این ادعا که به دنبال دست‌یابی به راه حل سیاسی جهت پایان دادن به بحران چند سالهٔ این کشور هستند، تأکید کردند که هر راهکار سیاسی باید به تهدیدهای امنیتی علیه عربستان و کشورهای منطقه پایان دهد.

اردوغان ناتو را به مداخله نظامی در سوریه فراخواند



رئیس‌جمهوری ترکیه با اشاره به عملیات عفربین گفت: اگر اصول اخلاقی، حساسیت و وجدان نداشتیم، عملیات عفربین سه روزه به پایان می‌رسید. بعد از عفربین، منیج، عین‌العرب، تل ابض، رسولین و قامیشلی را از تروریست‌ها پاکسازی خواهیم کرد.

اسپوتنیک نیز گزارش داد، نیروهای ترکیه و شورشیان لاراتش آزاد سوریه۱۱ در سه کیلومتری مرکز عفربین هستند.

رامی عبدالرحمان، مدیر دیده‌بان حقوق بشر سوریه وابسته به مخالفان سوری نیز در این باره گفت، نیروهای ارتش آزاد سوریه و نیروهای ترکیه در چهار کیلومتری مرکز عفربین هستند در حالی که درگیری‌های شدیدی در جبهه‌های مختلف در گرفته است.

دستور صادره درباره الحشد، برای حفظ هویت نیروهای امنیتی است

توانایی‌ها و پیشرفت‌های نظامی عراق در نبرد با داعش اشاره کرد و خواستار استفاده از توانایی‌های عراق برای بهبود سطح نظامی کشور در مرحله آتی شد.

نخست‌وزیر عراق تأکید کرد: تروریسم از نظر نظامی در عراق به پایان رسیده است و اکنون باید بر تفکر تروریستی غلبه یافت. سلاحی که اکنون ما می خواهیم دیگر برای جنگ نیست بلکه برای برقراری صلح و سازندگی است. بر اساس این گزارش، نمایشگاه بین‌المللی امنیت و دفاع، امروز در بغداد با مشارکت بش از ۷۰ شرکت از ۲۲ کشور عربی و غیر عربی آغاز به کار کرد.

درباره نیروهای الحشد الشعبی به منظور تساوی حقوق آنها با نیروهای ارتش، برای حفظ هویت نیروهای امنیتی صادر شده.به نوشته پایگاه خبری موازین نیوز، وی طی مراسم افتتاحیه نمایشگاه بین‌المللی امنیت و صنایع جنگی در بغداد اظهار داشت که دستور صادر شده درباره تساوی حقوق الحشد الشعبی و نیروهای ارتشی، برای حفظ هویت نیروهای امنیتی بود.وی در بخش دیگری از سخنانش گفت: اقدامات مربوط به انحصار اسلحه برای دولت به منظور حمایت از شهروندان عراقی انجام شده است و فرصت‌های سرمایه‌گذاری در کشور بدون بهبود وضعیت امنیتی، به وجود نخواهد آمد.وی در ادامه به



سرویس خبری روزنامه ارک- نخست‌وزیر عراق تأکید کرد که دستور صادر شده درباره تساوی حقوق نیروهای الحشد الشعبی با ارتش، برای حفظ هویت نیروهای امنیتی صادر شده است.

به گزارش فارس، حیدر العبادی نخست‌وزیر عراق، تأکید کرد که دستور ریاستی صادر شده

آذربایجان غربی مقام پنجم کشوری در تولید کشمش را به خود اختصاص داده است

سرویس خبری روزنامه ارک- اسماعیل کریم زاده رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان ؛ به میزان کشمش صادراتی از استان اشاره کرد و گفت: اسما کشمش تولیدی استان ۸ هزارتن بود که سال گذشته ۲ هزار و ۷۵۵ تن کشمش به کشورهای ترکیه و عراق صادر شده که در حدود ۴ میلیون دلار ارزش آوری داشته است.وی افزود: ۲۲ واحد سبزه پاک کنی در استان با ظرفیت ۳۵ هزار و ۱۹۰ تن درحال فعالیت هستند که کشمش تیزآبی، آفتابی و کالیفرنی از انواع کشمش های تولیدی در استان است.کریم زاده گفت:

سرویس خبری روزنامه ارک-مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند

شهرداری اصفهان گفت: از زباله های شهری اصفهان می‌توان در چرخه بی‌هوازی ۸ تا ۹ مگاوات برق تولید کرد.به گزارش خبرنگار ایسنا- منطقه اصفهان، امیرحسین کیمیلی در همایش اصفهان بدون زباله اظهار کرد: شهر اصفهان تنها شهر در کشور است که ۱۰ درصد از زباله آن در مبدا و توسط خود مردم تفکیک می‌شود و این موضوع نشان از فرهنگ بالای مردم اصفهان دارد.وی ادامه داد: روزانه هزار تن پسماند خانگی جمع آوری می‌شود که ۱۰۰ تن از آن گرچه دقت کافی ندارد، اما در منازل تفکیک می‌شود. زباله‌های اصفهان به صورت هوازی تبدیل به کودی با استاندارد بالا می‌شوند که تا آخرین ذره از آن به طبیعت بازی می‌گردد. با این حال در سازمان مدیریت پسماند در تلاش برای رسیدن به وضعیت مطلوب تری هستیم.مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان گفت: رویکرد شهر اصفهان در چشم انداز اصفهان ۱۴۰۰ این است که

پارک فدک بناب

سال ۹۷ به بهره‌برداری می‌رسد

سرویس خبری روزنامه ارک- رئیس شورای شهر بناب گفت: برای شهربازی پارک فدک بناب در سال آتی ۳۱۰ میلیون تومان بودجه در نظر گرفته شده است تا این شهربازی در سال آتی به بهره‌برداری برسد.به گزارش تسنیم ، نخستین نشست خبری رئیس شورای شهر بناب در دوره پنجم و به‌منظور ارائه عملکرد ۶ ماهه نخست فعالیت این شورا با حضور خبرنگاران این شهرستان برگزار شد.عباس معقانی در این نشست با اشاره به تصویب بودجه ۵۰۰ میلیارد ریالی شهرداری بناب در سال ۹۷، اولویت بندی اجرای طرح‌های عمرانی را مهمترین نقطه قوت بودجه مصوب شمرد و اظهار داشت: طرح‌های عمرانی شورا و شهرداری بناب در سال ۹۷ روی چندین طرح متمرکز خواهد شد تا بتوانیم آن‌ها را به سرانجام برسانیم.رئیس شورای شهر بناب اتمام میدان شرقی بناب، نگاه ویژه به آسفالت ریزی معابر و محلات، اجرای مسیر کشتابی خیابان آب شمالی، خرمن کوجه، شمس تبریزی و اسماعیل بیگ را از جمله اولویت های عمرانی شهرداری بناب در سال آینده خواند و افزود: مسیر کشتابی صرفاً محدود به خط پروژه‌های اعلامی نبوده و تملک املاک به‌صورت متفرقه راه درمان مناسب برای مشکلات ترافیکی نیست و این شورا با بهره‌گیری از بودجه تملک املاک متفرقه در محلاتی که مردم بصورت داوطلبانه اقدام کنند مسیر کشتابی را همچنان ادامه خواهد داد.



صادر می‌شود.وی با اشاره به فعالیت ۵۲ واحد خشکبار دارای پروانه بهره برداری در استان که ۱۱ فقره دارای مجوز ازسازمان جهاد کشاورزی و ۴۱ فقره ازسازمان صنعت و معدن و تجارت مجوز دریافت کرده اند، افزود: ظرفیت این واحدها اعم از واحدهای تولید و بسته بندی آجیل و کشمش تیزآبی، خشکبار، برگه میوه جات، درجه بندی کشمش و میوه خشک در حدود ۵۸ هزار و ۷۶۹ تن در سال است.

امکان تولید ۹ مگاوات برق از زباله های اصفهان وجود دارد

این شهر تبدیل به شهری بدون دفن زباله شود و از همه زباله تولیدی در چرخه‌های مختلف استفاده شود. زباله‌های آلی به طبیعت باز گردد و زباله‌های با منشا معدنی، باز یافت شوند.
کیمیلی افزود: چنانچه زباله‌آلی اصفهان در چرخه های بی‌هوازی تخمیر شوند، می‌تواند تا ۹ مگاوات برق از آن‌ها تولید کرد و ضمن کاهش گازهای گلخانه‌ای که در کنوانسیون‌های جهانی به آن متعهد هستیم از سوخت تولیدی در مصارف دیگر نیز بهره ببریم.
از جمله مصارف بیوگازهای تولیدی در این فرایند می‌توان استفاده در کارخانه‌های سیمان را نام برد.

زنجان جزو پنج استان برتر جذب سرمایه‌گذاری خارجی

سرویس خبری روزنامه ارک- استاندار زنجان گفت: زنجان جزو پنج استان برتر در جذب سرمایه‌گذاری خارجی است. به گزارش ایسنا، منطقه زنجان، اسدالله درویش‌امیری در بیست و دومین جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی، اظهار کرد: استان زنجان جزو استان‌هایی بود که پارک علم و فناوری مستقلی نداشت و با تلاش‌هایی که انجام شد فروردین امسال برای این پارک مجوزهای لازم دریافت و در لایحه بودجه ۹۷ نیز برای آن بودجه مستقل تعریف شد. این مسئول ادامه داد: به دلیل تأخیر در ایجاد پارک علم و فناوری استان زنجان، این پارک در رده چهارم رتبه‌بندی شده که با توجه به پتانسیل‌هایی که استان زنجان در این زمینه دارد، این مهم زنده استان نیست و بایستی به رده‌های اول و دوم ارتقاء یابیم. وی هماهنگی و هم‌افزایی دستگاه‌ها را زمینه‌ساز ایجاد اشتغال دانست و افزود: هرچه این هماهنگی بیشتر شود زمینه حضور سرمایه‌گذاران در استان بیشتر می‌شود و خوشبختانه استان زنجان جزو استان‌های هماهنگ محسوب می‌شود و به لحاظ امنیتی نیز امن‌ترین استان است. درویش‌امیری خاطرنشان کرد: وجود اختلاف‌نظرها در استان سبب نشده که اخلاقی در کارهای استان به وجود آید و امور آنگونه که باید پیش رفته است و عمده‌ترین هدف مدیریت استان حفظ آرامش، ایجاد اشتغال و سرمایه‌گذاری است و برای استان در بحث شاخص‌های کسب‌وکار اتفاقات خوبی افتاده است.

تسهیلات ۱۰ درصدی به بخش

تولید اردبیل اعطا می شود



سرویس خبری روزنامه ارک- استاندار اردبیل به اعطای تسهیلات با نرخ ۱۰ درصد از سال آینده به بخش تولید این استان خبر داد.

به گزارش خبرنگار مهر، اکبر بهنام جو در جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه استان اردبیل تصریح کرد: با تمهیدات اندیشیده شده از سال آینده تسهیلات ۱۸ درصدی نخواهیم داشت.

وی افزود: به منظور حمایت از سرمایه گذاری و رونق تولید یارانه هایی جهت اعطای تسهیلات پیش بینی شده است.استاندار اردبیل متذکر شد: طرح های سرمایه گذاری با اولویت اشتغال در اولویت حمایت بوده و حداقل باید برای ۳۰ هزار شغل در سال آینده برنامه ریزی کرد تا بتوان تعهد اشتغال ۲۰ هزار نفری را عملیاتی ساخت.

بهنام جو با بیان اینکه ایجاد شغل را مردم باید مشاهده و لمس کنند، متذکر شد: علاوه بر این پنجره واحد در استان ایجاد شده و به زودی با نهایی شدن آن می توان جهت تسریع مجوزها اقدام کرد.رئیس شورای برنامه ریزی و توسعه استان متذکر شد: در ایجاد فرصت های شغلی باید دستگاه ها نیز پای کار آمده و نسبت به برنامه ریزی در این راستا اقدام کنند.

استاندار اردبیل تأکید کرد: از سال آینده نیز شورای برنامه ریزی استان علاوه بر دریافت گزارش ادارات و بررسی مصوبات به سمت برنامه های توسعه محور خواهد رفت و حداقل نیم ساعت از جلسات به این دسته از برنامه ها اختصاص می یابد.وی تأکید کرد: سمت و سوی بودجه سال آینده استان نیز اشتغال محور تعیین شده و لازم است ادارات عملکرد خود را به این سمت معطوف سازند.

توزیع میوه شب عید از ۲۵ اسفندماه

در قزوین آغاز می شود

سرویس خبری روزنامه ارک- ئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قزوین از توزیع میوه شب عید از ۲۵ اسفندماه در قزوین خبر داد.

به گزارش خبرنگار مهر، جلسه ستاد تنظیم بازار استان قزوین با حضور علی اوسط هاشمی معاون وزیر و رئیس سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران، منوچهر حبیبی معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار قزوین، فاطمه خمسه رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان برگزار شد. فاطمه خمسه در این جلسه اظهار کرد: سیاست گذاری استان تحقق تنظیم بازار است که به ذخیره سازی کالاهای اساسی و توزیع گسترده آن اقدام شده است.

وی افزود: تاکنون ۹۵۶ تن مرغ، ۵۵ تن گوشت قرمز، ۵۴۰۰ تن شکر ذخیره سازی شده است. خمسه تصریح کرد: برای تامین میوه شب عید هم مقدار ۱۰۰۰ تن پرتقال از استان مازندران و ۵۰۰ تن سیب در ارومیه خریداری و ذخیره شده است و هیچ مشکلی در این زمینه نداریم.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قزوین بیان کرد: توزیع میوه شب عید از ۲۵ اسفند آغاز می شود و ۸۶ غرفه برای توزیع پیش بینی شده است.

مقاله

افزایش سیلاب ها و هدررفت

منابع کلان ناپایدار آبی کشور

ادامه از شمارهٔ قبل…

در این استان، معیشت بیشتر مردم به ویژه روستاییان خاستگاه کشاورزی دارد به گونه ای که هر سال افزون بر ۶۵۰ هزار هکتار از زمین های استان به زیر کشت محصولات گوناگون مانند گندم و دانه های روغنی می رود، هرچند تنگناهای آبی و خشکسالی این بخش را با چالش های بنیادی روبرو کرده است. بخش هایی از استان خراسان شمالی نیز به شدت از سیلاب برخاسته از بارش های شهریورماه آسیب کلان دیدند.

از آغاز سال جاری، چهار سیلاب ویرانگر در استان روان شد که بیشترین آنها در مرداد و شهریور بود. به گفته کارشناسان بخشی از این سیلاب، برآیند دگرگونی های اقلیمی و بخشی نیز در پیوند با اجرایی نشدن طرح های مهار سیلاب است. آسیب های واردشده رقم هنگفتی است که هر ساله نیز تکرار می شود. برنامه های بلندمدت، درگیر کمبود اعتبارهای اجرائی و عملیاتی هستند.این در حالی است که با تزریق اعتبار به طرح های پیشگیری و مهار می توان از زیان های برخاسته از سیلاب جلوگیری کرد و با کمک به اجرای طرح های آبخیزداری، وضعیت را دگرگون کرد. بی پروایی نسبت به مهار سیلاب ها در حالی است که در پی بارش نه چندان تند نخستین روزهای مردادماه سال جاری در مجموع ۱۳۸ میلیارد ریال خسارت به چهار شهرستان بجنورد، شیروان، راز و جرگلان و جاجرمد وارد شد که شیروان و راز و جرگلان بیشتری خسارت را دیدند.

یافته ها گویای آن هستند که در پایان تابستان پوشش گیاهی کارایی نخستین خود را ندارد و کاهش پوشش گیاهی به همراه دست اندازی به حریم رودخانه ها در افزایش بسامد سیلاب استان های یادشده نقش داشته اند. برخاسته از چنین رویدادهایی بوده است که طی چند دهه گذشته، میانگین سالانه نزدیک به یک هزار و ۵۰۰ هکتار از زمین های بستر رودخانه ها آزاد شده اند و در کنشسی هماهنگ در سراسر کشور، آزادسازی هایی در مسیر رودخانه زاینده رود، بخش هایی از رودخانه کشف رود در مشهد، رودخانه جاجرود در تهران و … انجام گرفته است. در این میان، استان های خراسان رضوی، اصفهان، آذربایجان شرقی و تهران نسبت به استان های دیگر بیشتر درگیر نابودی و دست اندازی به حریم رودخانه ها بوده اند.

آبخوان داری

طی چند دهه اخیر میزان آب تجدیدپذیر از ۱۳۲ میلیارد مترمکعب به ۸۸ میلیارد مترمکعب در سال فرو کاسته است. بر بنیاد برآوردها، ایران تنها کشوری است که بیش از ۶۰ درصد منابع آب تجدیدپذیر خود را مصرف می کند. این در حالی است که بر پایه استانداردهای جهانی کشورها فقط باید ۴۰ درصد این مقدار را مصرف کنند. وضعیت سفره های آب زیرزمینی کشور به گونه ای است که در مرحله ورشکستگی آب در کشور قرار داریم. تشدید روند نابودی منابع آبی کشور در سال های گذشته سبب شده است که بیشتر دشت های کشور فرونشست را در جایگاه یکی از برخطاطره ترین و زیان بارترین پدیده زیست محیطی تجربه کنند. در ایران فرونشست منطقه ای زمین در مناطق گوناگون رخ داده، به ویژه در مناطقی که از مخازن آب های زیرزمینی بهره برداری بی رویه انجام شده است.بیش از ۹۰ درصد منابع اندک موجود نیز صرف کشاورزی می شود. با وجود چنین وضعیتی دیگر توسعه به ویژه در بخش کشاورزی مایه سربلندی نیست.

یافته ها نشان می دهند در بیشتر دشت های کشور، پدیده برگشت ناپذیر فرونشست منطقه ای و فشردگی لایه های خاک برخاسته از افت سطح آب های زیرزمینی رخ داده است. وضعیتی که به گسترش سیلاب و ویرانی فرآینده سازه ها و زیرساخت ها می انجامد. این وضعیت زمانی بهتر درک می شود که بدانیم در پی تغییر اقلیم، افزایش دما، میزان تبخیر و کاهش ۱۰ درصدی ریزش ها، میانگین آب تجدیدپذیر کشور از ۱۳۰ به ۱۱۶ میلیارد متر مکعب و حتی در برخی از سال ها با رخداد خشکسالی شدید، تا حد ۱۰۴ میلیارد متر مکعب فروکاسته است.بنابر برآوردها، کم آبی و بی آبی مهمترین چالش امنیتی کشور به شمار می روند و هر روز گستردگی و ژرفای بیشتری می یابد به گونه ای که اگر روند موجود مصرف دگرگون نشود تا دو دهه دیگر آب و کشاورزی از جغرافیای ایران رخت بر خواهد بست.بر بنیاد برآوردها تقریباً همه دشت های کشور جزو دشت های ممنوعه به شمار می روند و با افت سطح ایستایی روبرو هستند. با توجه به ضرب افت آبخوان های کشور و با ادامه این وضعیت طی ۳۰ تا ۳۵ سال آینده، همه آبخوان های ممنوعه خواهند خشکید. بیابان زایی و نابودی آبخوان ها از پیامدهای برداشت بی رویه از سفره های زیرزمینی است. چالش واقعی آنجاست که پس از تخریب آبخوان، هر اندازه سرمایه گذاری شود، دیگر به حالت نخست باز نمی‌گردد.از این رو، اجرای طرح های تغذیه مصنوعی و سطحی سیلاب در دشت های ممنوعه، مهار رواناب های سطحی و ذخیره سازی این آب ها در قالب اجرائی پروژه های آبخیزداری در بلندمدت، یگانه راه حفظ دشت های کشور است. به دلیل این سیاست های نادرست، امروز شمار سیلاب های کشور از ۴۵ مورد در دهه ۴۰ به بیش از ۶۰۰ مورد رسیده است…

^[1] در این استان، معیشت بیشتر مردم به ویژه روستاییان

^[2] در این استان، معیشت بیشتر مردم به ویژه روستاییان